ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 130/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Poder Executivo para que remeta à Câmara de Vereadores
informações sobre se há de fato a necessidade de ser feito um processo seletivo
para contratação de Servidores para atender as necessidades do município, sendo
que há informações de que há pessoas concursadas e aguardando vaga desde o
último concurso realizado no município.

Justificativa: O Vereador tem informações de que há concursados aguardando
vaga e ainda não foram chamados, no entanto, já fora divulgado em jornal um
processo seletivo para contratação de pessoal. Se houver pessoas concursadas em
pleno direito de assumirem vaga, o Vereador não concorda com o processo
seletivo.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 20 de novembro de 2017.

Felipe Brás Luciani
Vereador